Diário   Oficial Página 138   24 de Maio de 2022 Nº 28.250
<BEGIN:1348318:138>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2022 SRP 22

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 022/2022 SRP 22, cujo objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais de informática para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: EUROTECH TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ: 39.496.569/0002-06, LOTE: 23, 33, GLOBAL DISTRIBUIÇÃO
DE BENS DE CONSUMO LTDA,  CNPJ: 89.237.911/0289-08, LOTE: 07,
KAUANY LUMERTZ CARDOSO, CNPJ: 38.311.637/0001-71, LOTE:
10, 11, 12, LICITAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
13.201.732/0001-91, LOTE: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26,
31, 32, 42, LUCAS C. RUBEL, CNPJ: 22.246.173/0001-27,   LOTE:
27, OLMI INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 00.789.321/0001-17,   LOTE:
01, 04, 13, 25, 30, 43, ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS
ELETRÔNICOS  , CNPJ: 07.835.442/0001-05,   LOTE: 29, STUDIO
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ: 08.710.871/0001-00,   LOTE: 02, 05, VANGUARDA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 27.975.551/0001-27,   LOTE: 03, VETRE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ:
35.652.184/0001-59,   LOTE: 34.

Sinop/MT, 23 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1348318:138>
<BEGIN:1348380:138>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022 SRP37/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 037/2022 SRP 037/2022, cujo objeto: Aquisição de
Gás GLP, Vasilhames e Acessórios, para atender às necessidades
das Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: FRANCIS
COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ: 37.678.796/0001-46, ITENS: 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10.
Sinop/MT, 23 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1348380:138>
<BEGIN:1348386:138>

AVISO DE ADESÃO/CARONA
ADESAO Nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 001/2022 oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2021 da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, para aquisição de caminhões
caçamba e pipa, através da contratada M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.811.058/0001-64, sediada na Avenida Ayrton
Senna da Silva, s/nº, sala A, bairro Águas Lindas, no município de Cuiabá,
Estado de Mato Grosso, CEP 67.020-000. Valor Total: R$ 6.505.000,00
(seis milhões quinhentos e cinco mil reais). De acordo com as justificativas
da secretaria, sendo que foram obedecidas todas as formalidades legais,
ratifico a adesão para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 23 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO
<END:1348386:138>
<BEGIN:1348387:138>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022  SRP 47/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual (EPI), para atender às necessidades das
Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 26/05/2022, a partir
das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de
Brasília/DF) do dia 07/06/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
07/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 23 de
maio de 2022.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira - Portaria nº 262/2022
<END:1348387:138>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1348532:138>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇAO, PARA REPARO
DA MAQUINA DE SINALIZAÇAO VIARIA DA MARCA HILARIO, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA,
TRANSITO E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE SORRISO - MT.
FINALIDADE: A presente aquisição se justifica pela necessidade de
reparos nas máquina de sinalização da Industria Técnica Hilário ,sendo
a empresa INDUSTRIA TECNICA HILARIO, e fabricante exclusiva das
maquinas de sinalização, sendo 2- ITH 100, 01-ITH 500 e outra ITH 200,
de propriedade da Prefeitura Municipal de Sorriso-MT, tendo em vista que
as máquina de pintura adquirida da empresa Hilário necessitam de reparos
devido ao grande período de uso, tendo em vista de ser um equipamento
de uso para sinalização e ser de fabricação exclusiva da fabricante Industria
Hilário, não possuir outra compatível no mercado se fazendo necessário a
aquisição para atender as demandas da Secretaria Municipal de Segurança
Pública, Transito e Defesa Civil no que tange ao trabalho diário do
contingente. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº.
8.666/93. CONTRATADO: INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA, CNPJ
Nº 53.524.443/0001-48 VALOR GLOBAL: R$ 43.602,00 (quarenta e três mil
seiscentos e dois reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 037/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE ARTIGOS E UTENSILIOS DE ESCRITÓRIO,
PAPELARIA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PARA
ARTESANATO, DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES
NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. Realização: Por
meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 26/05/2022 até às
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 08/06/2022. Data e horário de início
da sessão: Dia 08/06/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 038/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, LIVROS
E EQUIPAMENTOS PARA AS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR
E NUTRICIONAL E AVALIAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DOS
ALUNOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para
o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia
26/05/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 20/06/2022.
Data e horário de início da sessão: Dia 20/06/2022 as 09:00 horas (horário
de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 139   24 de Maio de 2022 Nº 28.250Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 039/2022
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA PARA ATENDER AS
DEMANDAS E AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SORRISO-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para
o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia
26/05/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 21/06/2022.
Data e horário de início da sessão: Dia 21/06/2022 as 09:00 horas (horário
de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE
Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto
Alegre, n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa
interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES E
COOPERATIVAS DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE

REFERÊNCIA COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDER PARTICIPANTES
DO CADASTRO ÚNICO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
POR MEIO DA DOAÇÃO DE ALIMENTOS, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE,
onde as empresas CREDENCIADAS E HABILITADAS: COOPERATIVA
DOS PRODUTORES HORTIFRUTIGRANJEIROS DE SORRISO
- COOPERRISO, CNPJ Nº 26.898.986/0001-52 e COOPERATIVA
DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO VALE DO CELESTE -
COOPERCEL, CNPJ Nº 08.924.370/0001-27.
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

‘AVISO DECREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, que
realizará o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
CONFORME TABELA ABCFARMA, DESTINADOS A ATENDER OS
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. O credenciamento
ocorrerá no período de 26 DE MAIO DE 2022 à 09 DE JUNHO DE 2022,
OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO
DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo os interessados, neste
período, apresentarem os documentos necessários e a proposta de adesão.
O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento
de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através do endereço Av. Porto
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu
“Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1348532:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH
<BEGIN:1348482:139>

A Prefeitura Municipal de Tapurah, CNPJ nº 24.772.253.0001.41, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licenças Ambiental para a substituição da ponte de madeira por ponte de concreto na estrada capixaba sobre o Rio São Venceslau no município
de Tapurah, na seguinte coordenada:

TRECHO ESTRADA  EXTENSÃO (M) COORDENADAS GEOGRÁFICAS

S O
01 Capixaba 50  15° 9’15.72”S  56°26’57.47”O

TOTAL (M) 50 Esses trechos são de acordo com levantamentos realizados in loco para
substituição de ponte de madeira por ponte de concreto

A Prefeitura Municipal de Tapurah, CNPJ nº 24.772.253.0001.41, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licenças Ambiental para a pavimentação da estrada capixaba no município de Tapurah, nos seguintes trechos:

TRECHO ESTRADA  EXTENSÃO (KM) COORDENADAS GEOGRÁFICAS INICIAL COORDENADAS GEOGRÁFICAS FINAL
S O S O

01 Capixaba                 19,420  12°27’56.42”S  56°24’20.61”O  12°20’32.94”S  56°18’20.45”O
TOTAL (KM)           19,420 Esses trechos são de acordo com levantamentos realizados in loco para pavimentação de estrada

<END:1348482:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1348409:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÉNCIA Nº 003/2022

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria nº 004/2022, torna Público para conhecimento dos
interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local) do dia 24 de
Junho de 2022, abertura da CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, do tipo MENOR
VALOR DA TARIFA DE REMUNERAÇÃO,  em conformidade com as Leis
Federais nº 8.987/95; 8.666/93 e 12.587/12 e suas alterações, bem como
nos termos da legislação municipal pertinente à matéria Lei nº 1.000/2012,
para selecionar, sob regime de concessão, pessoa jurídica que demonstre
capacitação técnica, administrativa e legal para seu desempenho, por sua
conta e risco e por prazo determinado, da OUTORGA DE CONCESSÃO
DO LOTE ÚNICO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO PÚBLICO
POR ÔNIBUS DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE VERA/MT. O edital
completo poderá ser retirado no endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br,
(Publicações/Licitações/Concorrência) ou ainda na Prefeitura Municipal de

Vera - MT, no Departamento de Licitações de segunda a sexta-feira no
horário de atendimento das 07h00min às 13h00min. Informações poderão
ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaovera@
gmail.com.

Vera - MT, 23 de maio de 2022.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

Presidente da CPL - Portaria nº 004/2022
<END:1348409:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1348343:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 088/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Pregão
Presencial nº 003/2022, para Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para instalação, manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos do Hospital Municipal, Pronto

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT